EPI. VITVL ET ASELLAE.

Murena uitulus/atq; Asella coniuges:
Q ui morte præuenti mala/nec ille bos:
Nec illa quiuit emori asina: hoc ex suis
Sibi bonis sumpsere quod uides soli

DE POETIS LATNIS.

Amor/Tibullo.Mars/tibi Maro debet.
Terentio/foccus leuis.

Coturnus/olim nemini satis multum
Horatio/satyra & chelys.
Epigramma acutum/teste Rhallo adhuc nulli.
Docto Catullo/syllabæ.
Hos si quis inter cæteros ponet uates:
Oneret/q̄ honoret uerius.

IN MANCINVM.

Effigiem quæris/nec uis Mancine Poetam.
Quid:nisi q̄ comedit nil statua: hic comedit.

AD NEAERAM.

Sic istos oculos tuos Neæra
Auertis/quoties perire me uis:
Tanq̄ perdere non queas tuendo.
Sed tu ne peream times beatus.
Ne time.miser ha miser peribo.
Sed hoc tam miserum(ut putas)perire:
Tuo seruicio magis beatum est.

DE NAPE.

Q d Sappho aoniis decia est soror addita mus/
Inter Pieridas non uolet esse Nape. Lsis
Miraturq; pati scelus hoc cælestia corda.

Et sanctum impuro carmine nectar emi.
Vsq; adeone itacta Nape: nil spurius imo est.
Sed certe Sappho filiola obiicitur.

EPI FRANCISCIS FORTIAE.

Si genus audieris/spernes:mirabere gesta.

Illud fortunæ est: hoc opus ingenii.

AD NEAERAM.

Has uiolas/atq; hæc tibi candida lilia mitto.

Legi hodie uiolas/candida lilia heri.

Lilia/ut instantis monearis uirgo senectæ:

Tam cito quæ lapsis marcida sunt foliis.

Illæ/uere suo doceant uer carpere uitæ:

Inuida qd miseric tam breue parca dedit.

Qd si tarda uenis:nō uer breue/nō uiolas/sed

(Proh facinus) sentes cana/rubosq; metes.

DEMORTE IANI FRA TRIS.

Per scythiam/bessosq; feros/per tela/p hostes

Rhiphaeo uenio tristis ab usq; gelu:

Scilicet exequias tibi producturus inanes:

Fraternis unus ne careas lachrymis:

Teq; peregrina frater tellure iacentem,

Et tua sparsurus fletibus ossa meis.

Quandoqdem post tot casus priæq; domusq;

Tanq; hoc exempto nil nocuisset ad huc:

Te quoq; sors inuisa mihi dulcissime frater

Abstulit:elysium misit & ante diem

Ne foret aut fletus qui solaretur acerbos:

Iungeret aut lachrymis fratris/& ipse suas.

Heu miserande puer quæ te mihi fata tulerūt:

Cui miseram linquis frater adempte domū:

Tu mea post patriam turbasti pectora solus.

Omnia sunt tecum uota sepulta mea.

Omnia tecum una tumulo conduntur in isto.

Frater abest:fratrem quæso uenire iube.

Cur sine me Elysia felix spaciare sub umbra?

Inter honoratos nobilis umbra patres.

Occurrunt graeciataui/proauicq; latini.

Frater abest:fratrem quæso uenire iube.

Hic tibi pallentes uiolas legit/alter amomum,

Narcissum hic/uernas porrigit ille rosas.

Attolluntq; solo: carisq; amplexibus hærent.

Frater abest:fratrem quæso uenire iube.

Interea quoniam sic fata inimica tulerunt.

Nec mihi te licuit posse cadente mori.

Accipe quos habeo lugubria munera fletus.

Aeternumq; meæ frater aue lachrymæ:

AD LA VR. PETRI FRANCISCI.

Qd solus bone Laure adamas/ornasq; poetas

Nil mirum est:solus carmine digna facis.

EPI. DEI P Y LES.

Deipyle iacet hic/prima intercepta iuuenta:

Et sæcli & sexus gloria rara sui.

Quæ dum uita fuit/superos ipsumq; tonantem

Torserat:inferno nunc mouet arma Ioui.

AD ACCIVM SIN CERVM.

Acci non ego tela/non ego enses,

Non incendia/pestilentiasue,

Non minas uereor ferociorum/
Non hymbres/mare/turbines/procellas/
Non quæcunq; aliis solent nocere/
Quæ cuncta unius æstimamus assis.
Verum tristius his malum/puella est
Quæ me cum libet et necat beatq;

DE LEUCOTHOE.

Odit Leucothoe. sed quo plus odit/ego illam
Plus pereo. quid si non ita acerba foret?
Blanda minus poterat. hoc in me callida uidit
Et fugit: inuitam quo magis ipse uelim.

EPI. MICHAELIS TARCHANIOTAE AVI MATERNI.

Parce hospes. cineresq; pios ne læde profanus.
Si nescis/castis hæc loca sola patent.
Nec te priuata moueat q; claudor in urna.
Hæc quoq; fortunæ non mea cura fuit
Longe hospes/longe tamen terras: si mea credis
Nomina/in exiguo tota reposta solo.
Quæq; tot ob patriâ pugnâdo uulnera passus:
In cineres mecum uersa abiisse leues.
Atq; utinâ ob priam tantū: nec dicerer hospes
Cum patria/& natis oppetiisse tribus.
Quo sego supra comites hortatus in hora:
Vincere dum nequeo/cum patria perii.

AD NEAERAM.

Rogas quæ mea uita sit Neæra.
Qualem scilicet ipsa das amanti est.
Infoelix/misera/in quiete/molesta.
Aut si triste magis potest quid esse.
Hæc est quam mihi das neæra uitam.
Qui dices Comites:dolor/querele/
Lamentatio/lachryme perennes/
Langor/anxietas/amaritudo
Aut si triste magis potest quid esse.
Hos tu das comites Neæra uitæ.

DE ANT. PRINCIPE SAL.

Olim rogatus quid sibi relinquere;
Tam multa qui cuiuis daret;
Hoc inquit ipsum Antonius si quid dedi.
Nam cætera haud puto mea.

DE XYSTO,

Senserat ausoniam uix dum bene fædere iugi
Cum perii Xystus dixit & interiit.

DE THRASYBVLO.

Cum fugeret ciuem ciuís deuictus ut hostem
In patriam sceleris conscius ipse sui.
State uiri Thrasybulus ait. uictoria uestra est.
Nec mihi/sed uobis uicimus/& patriæ.
Dixit/permédiosq; ruens ensesq; uirosq;
Parcendum passim ciuib; ingeminat.

AD AN. PETRVCIVM.

Qui fit Petruti ut si quis est mihi uisus/
Siquem saluto/si cui manum porfi/
Caputue moui: protinus mare & montes:
Aut si quid usq; est impudentius iacent.
Et se patronos offerant uel inuiti.
Idem rogati certa postulat cum res/
Mirantur unde tam audiāt nouum nomen.
Nec iam Marullum/uerba nec sua agnoscunt.
Homines crepitui q; simillimi uentris.
Pontanus illos ut meus bene appellat.
Tu solus a me cultus unice/quicq;
Nec polliceris/uana nec mihi iactas.
At cum uidetur postulare res/ultra
Imples parentis munus.atq; agis tecum
Non ut patronum/sed pium ut decet patrem.
Ni mirum amasq; solus/& tibi constas.

EPI. ALBINA E.

Hic Albina iacet sed non tamen hic iacet una
Albina: hoc Veneris non tulit ipse puer.
Sed tela/atq; arcus/pharetræq; cupidinis arma

Quiq; fuit molli semper in ore decor.
Spargite humū foliis: uerno nec parcite flori.
Hæc quoq; quæ cinis est/flos mō uernus erat

IN SUPERBIENTEM.

Cum foelix/regnoq; potens uideare paterno/
Inq; dies crescat gloria honorq; magis/

Nec tua maiorum titulis concedat imago/
Et fore credibile cuncta sit ex animo/
Fastidire tamen uictos miserosq; caueto.
Et tua fortune regna minora puta.

AD ALEXANDRUM Cortesium.
Commendo tibi Cortesi Soauum
Ipsum non secus ac tuum Marullum.
Nanc; est nobilis atq; litteratus
Et nisi manifesta pernegamus
Urbanus/facilis/dicax/uenustus.
Si me diligis(ut facis) Soauum
Ipsum dilige/ama/foue/adiuuuaq;
Dignus est mihi credito Soauus
Et sodalitio tuo/& fauore.

EPI. SIMONETTAE.

Si lachrymis decorāda nouis gñosa puella est:
Hæc una est lachrymis condecorāda nouis.
Sin deflere nefas tam raræ funera uitæ:
Hæc eadem siccis una adeunda genis.

DE SVO AMORE.

Iactor/dispergo/crutior/trahor huc miser atq;
Ipse ego iā quis sim nescio/aut ubi sim /huc
Tot simul iſidiis p̄mor undiq;. prohdolor.i me
Sæuitiæ cypris dat documenta suæ.
Sæuitiæ documenta suæ dat: ego hanc tñ unq;
Depereo.utq; nocet/sic libet usq; sequi.

Qua si quis miserum sola me liberet hora.
Hic mihi sit phœbo doctor & melior.

De AMORE ET MERCURIO.

Forte Ioui dum iactat amor sua tela/deorum

Nuncius ex humero surripuit pharetram.

Sensit amor fraudes / & mene ignave lacestis:

Cuius ait mentem surripuit toties.

EPI. PHILIPPI MARVLLI

AVIPATERNI.

Siste hospes atq; hæc uerba si placet/lege.

Neq; enim rogamus nisi lubentem quempiam

Ego Philippus hic Marullus contegor.

Posuit superstes filius Manilius/

Vxorq; Thomae hoc satis cætera alii

De se Marullo proloqui ulterius nefas.

IN POSTHVM.

Scribis/agis/recitas semp noua posthūe qd ni?

Posthume credemihī quicqd agis/nouus es.

AD MARTIAM BOCON/

TIAM.

Cum sit acidalie facies/arteſq; mineruæ/

Et latonigenæ pectora casta deæ.

Curti bi mars tribuit speciosu; Martia nomē:

An contra q; me tam fera bella facis?

Bella facis: faciasq; licet/tibi dedita seruit

Mens tamen:& duros seruiet ad cineres.

Q d si qs miserо post funera sensus amori est:

Tunc quoq; amet uultus ossea forma tuos,

EPI. P HOLOES.

Hic choreæ/cantusq; iacent/Veneresq; iociq;

Vnius neq; enim eſt hic tumulus Pholoes.

Nam simul ac decimū necdū bñ uenit ad annū

Protinus & raris annumerata fuit:

Mille illam petiere procī.sed mille repulſis,

Malluit in uiduo casta iacere toro:

Tædarumq; expers sine coniuge degere uitaz:

Libera perpetuo nec dare colla iugo.

Atq; ita restē breui / tunicaq; ornata sacerdos

Virgineos intrat non diuturna focos.

Risit amor claralez habitū/mentemq; puellæ.

Et leuiter/nostra est hæc quoq; miles ait.

Nec longum/ardet inops mentis.uictasq; posa

Sedit submænni conspicienda cauis.

Et tamen antiquusq; rigor / & nescia amorum

Rusticitas/animō pristina ut ante manet.

Non illam rixæ/non lænia murmura amantuz

Iuuerunt:medio non uaga lingua ioco.

Non partes egit iue suas.lassataq; ſæpe/

Immoto.miserum corpore cepit onus.

Donec rugosa uultus mutante ſenecta/

Cæpit amatori uilior esse suo

Tum demū faciez & formæ mala dāna caducæ

Deflet: & auxilium querit ab arte nouum.
Prima pedū numeros blando iritamen amori
Repperit: & certa mouit ab arte latus.
Prima uiro coram / nutu / digitisq; locuta est:
Et tulit e tacitis mutua uerba notis.
Et prima insano Veneris correpta furore,
Cum iam flamma tegi non satis apta foret,
Dulcia cōcentu modulata est carmina blādo:
Et placida mæstum læniit arte animum.
Hæc matronalem uerbis mollire rigorem:
Hæc docuit tetricas sollicitare nurus:
Et iam mutatos animis coniungere amantis:
Duraq; mellita flectere corda prece.
Quæ dum dulcis anus curat / proh tristia fata.
Ante diem nigrum per Styga fecit iter.
Flens tamen ut flentes se circumspexit amicos/
Tot defecturo iam dedit ore sonos.
Eripior / sed uos dum lux breuis ista / cauete
Tempus iners uitæ ne quis abire sinat.
Dixit & in tenues mens ægra euauit auras.
Fleuerunt charites funera / fleuit amor.
Vade an⁹ egregia: tibi uer / tibi cínama surgat.
Et crescat tumulo spica cilissa tuo.
D E VENERE ET VVLCANO.
Mæsta Venus rapti casum plorabat Adonis:
Factaq; fulminei uulnera dente suis.

Sensit: & indignas / qd fles dea mulciber inqt:
Non habet in Martem ius / uiolentus aper.

AD ACCIVM SINCER VM.

Miraris Acci cur tacet linus patrem.

Mater nape non prodidit.

AD AVITAM.

Quid frustra toties necas rogando,
Nec firmum tibi auita / nec fidelem:
Contentum solito perire amore.
Non sum cui placeant simul trecentæ.
Non ego cupio hanc / & hanc / & illam.
Primus ardor & ultimus Neæra.
Tu si quid tibi Auita cordis usq; est.
Si me audis. eadem roga uolentem,
Optantemq;. libet rogare quando.
Nos uiri sine mutuis fauillis.
Nam miserrimum amare non amantem est.

AD ANT. PRINC. SALER.

Q d regni / q opum / largi q nominis hæres:
Fortunae Antoni non leue munus habes.
At q perpetui cultor generosus honesti es:
Ingenuo debes quicquid id ingenio.
D E I A. Q VARTO APPIANO.
Quartum rogabam leucophæam mutuam.
Donauit ille Coccina.
Non inq adeo beatus est uates tuus.

Nec tam ipse respondit miser.
At cur rogaui quam daret non crederet.
Quod nec dii ait credant mihi.
O digna Quarte uox tuis uirtutibus/
Notanda cunctis saeculis.
Qui uim deorum principes sequimones.
Quorum uicem inter nos gerunt.

CONSOLATIO AD ANDREAM
Matthæum Aquauiuū de morte Iulii pris.
Nuntia fama patris ad nos peruenit adempti.
Protinus & lachrymas uisa nouare meas.
Nec tua tam fateor/q̄ me communia tangunt
Damna.nec unius flenda ruina uenit.
Occidit Ausonidum uir nulli laude secundus:
Siue uelis belli/seu magis arte togæ.
Ille dies primum metuendos reddidit hostes.
Et cecidit latiæ gloria militiæ.
Vidi ego confusas pedituq; equituq; cateruas:
Rorantes oculos uix bene tollere humo.
Et modo militiam/modo deplorare latinum
Nomen:& erepti iura fidemq; ducis.
Et uoluisse mori.nec te fortissime Iuli
Amisso/uilem continuisse animam.
Quid tibi nūc tot pulsi hostes:tot mænia psūt
Diruta: quid titulis fulcta superba domus:
Quid ligurum deuictæ acies:qd gallica signa:

Partaq; pugnatī gloria rara manus:
Nō minus ifestos medius deprænsus in hostes/
Dum tibi turpe putas cædere mille uiris/
Occidis: heu titulis fæui accessurus Achumi.
Me miserum quantum nex dedit una malis.
At pia pro patria/pro diis/arisq; tuendis:
Indueras latium dux caput arma tibi.
Vtoresq; deos iurata ad bella trahebas.
Si modo sunt curæ iufq; piuumq; deis.
Sed neq; fas/neq; iura deos mortalia tangunt.
Et rapit arbitrio sors fera cuncta suo.
Nam quid prisca fides iuuit/pietasq; Pelasgos:
Nempe iacent nullo damna leuantे deo.
Aspice Byzanti quondam gratissima diuis
Mœnia: Romanæ nobile gentis opus.
Hoc quoq; iā pridē hostili data pda furori est.
Solacq; de tanta gloria gente manet.
Viuit honos/ uiuunt benefacta/uirūq; labores.
Et fugit hostiles fama/decusq; rogos.
Sic tua longinquum late diffusa per æuum
Nomina/per gentes fama loquetur anus.
Certatimq; canent docti tua gesta poetæ.
Factaç; erunt populis/dictaç; nota tua.
Hic uerus uirtutis honos,hæc digna laborum
Præmia:magnanimis iure petenda uiris.
Parcite præclarum funus uiolare querendo.

Hostibus eueniant funera lenta meis.
Hostibus eueniat molli languescere lecto,
Amplexus inter foemineosq; mori.
Arma uiros/cædesq; decent, quid tempa uitæ,
Natalesq; uiri connumerare iuuat:
Sat uixit/si quem uitæ non poenitet actæ.
Laudibus & fama longa petenda dies.
Nil magis est certum summa mortalib; hora.
Serius/aut citius/una terenda uia est.
Quid fraudare iuuat momento tuis æuum?
Sera licet/nunq; est sera/futura dies.
Optima pars uitæ supremo ex funere pendet.
Felix cuicunq; est fas bene posse mori.
Quod si quis casusq; hominum /seriæq; laboꝝ
Cogitet:& uitæ tot mala damna breuis.
Iam primos mecum ille ortus/non ultima flenda
Tempora/mortali sentiet esse uiro.
Debita naturæ mors est. quid pectora plantu
Concutis? Inuidiam parce mouere deis.
Parce precor Matthæe:moduꝝ ipone dolori.
Ingenium luctus dedecet iste tuum.
At non sic Pithanusq; senex/Spartanaq; natuꝝ
Fleuit.eris molli mollior ipse nuru.
Si tibi consultum non is/at consule fratri:
Consule amiciis:coniugioq; tuo.
Aspice qui populi/quis te circumspicit ordo.